
REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267

Reg.Pubbl. N.11
Io sottoscritto Istruttore Amm.vo, certifico
che copia del presente verbale viene
pubblicata il giorno 24-01-2022
_____________________________________

all’Albo pretorio on-line  dove rimarrà
esposto per 15 giorni consecutivi.

Addì, ___24-01-2022_________

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Cristina Rosina

 Comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art.
      135, comma 2 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

COMUNICATO ALL’ UFFICIO:

        Ragioneria
        Tecnico
        Assistenza Cultura
        Segretario

OGGETTO:

UTILIZZO DEL DIPENDENTE DEL COMUNE DI CINTO EUGANEO (PD) P.M.  AI SENSI ART. 1
COMMA 557 LEGGE 311/2004 DA ASSEGNARE ALL'AREA 3

Rosina Giulia Vice Sindaco Presente

COMUNE DI PONSO
PROVINCIA DI PADOVA

Gusella Catia Assessore Presente

COPIA Deliberazione N.3

in data 19-01-2022

L'anno  duemilaventidue il giorno  diciannove del mese di gennaio alle

ore 13:40, nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco con

inviti diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

presenti n.    3 e assenti n.    0

Partecipa alla seduta la  Dr. Battiston Michele Segretario Comunale.

Il Dr. Chiodin Matteo, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta.

 Chiodin Matteo Sindaco Presente



La seduta si svolge in videochiamata. In Municipio risultano presenti il Sindaco ed il
Segretario Comunale Dr. Battiston Michele. In videochiamata risultano presenti: il
Vice Sindaco Rosina Giulia e l’Assessore Gusella Catia.

***************

 
LA GIUNTA COMUNALE

DATO atto che l’art. 1, comma 557, della L. 311/2004 testualmente recita: “i Comuni con
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza
non industriale e le unioni di comuni possono servirsi dell’attivita� lavorativa di dipendenti a
tempo pieno di altre amministrazioni locali, purche� autorizzati dall’amministrazione di
provenienza”;

PREMESSO che l’Arch. S.M. matricola n. 90 ha presentato le dimissioni volontarie con nota
prot. n. 3402 del 23.07.2021 e che dal 01.09.2021 non sara� piu� dipendente di questa
Amministrazione;

VISTA la nota prot. n. 3407 del 26.07.2021 con la quale si e� attivata la procedura di cui all’art.
34-bis del D. Lgs. n. 165/2001;

VISTA la notevole mole di lavoro che l’ufficio tecnico si trova ad affrontare e quindi che
necessita di avvalersi della collaborazione di un dipendente di altro Comune, al fine di non
paralizzare l’attivita�, stante l’impossibilita� di reperire personale interno;

ACQUISITA la disponibilita� del Sig. P.M., dipendente del Comune di Cinto Euganeo (PD),
categoria giuridica D, posizione economica D1, per un numero massimo di 12 ore
settimanali, al di fuori dell’orario di lavoro ordinario presso il comune di appartenenza, per il
periodo dal 19/01/2022 al 28/02/2022;

PRESO ATTO che il Comune di Cinto Euganeo (PD) ha rilasciato, con prot. n. 235 del
12/01/2022, apposito nulla osta acquisito al protocollo di questo Ente il 13/01/2022 con il
n.  138;

DATO ATTO che:
- il compenso, determinato con riferimento alla tariffa oraria di lavoro diurno relativa alla
categoria economica di inquadramento del dipendente, nei limiti delle ore effettivamente
svolte, verra� pagato dal Comune di Ponso, ente conferente l’incarico, mediante emissione di
buste paga;
- l’articolazione e l’effettivo ammontare dell’orario di lavoro nel corso della settimana e le
attivita� da svolgersi all’interno dell’ufficio vengono determinati in accordo con il
Responsabile del settore di riferimento;
- la spesa relativa trova disponibilita� nel redigendo Bilancio di previsione 2022/2024 e
rientra nei limiti di spesa del personale;

Acquisiti i pareri di regolarita� tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 19-01-2022 PONSO



DELIBERA

di disporre l’utilizzo del dipendente del Comune di Cinto Euganeo (PD), Sig.  P.M. per1)
il periodo dal 19/01/2022 fino al 28/02/2022, per un numero massimo di 12 ore
settimanali, ai sensi dell'art. 1, comma 557, della L. 311/2004;

di dare atto che il compenso, determinato con riferimento alla tariffa oraria di lavoro2)
diurno relativa alla categoria giuridica D, categoria economica D1, di inquadramento
del dipendente, nei limiti delle ore effettivamente svolte, verra� pagato al sig. P.M. dal
Comune di Ponso, ente utilizzatore della prestazione lavorativa, mediante emissione
di busta paga, con assoggettamento a tutti gli istituti previsti in materia di prestazioni
di lavoro ordinario; l’articolazione e l’ammontare dell’orario di lavoro nel corso della
settimana e le attivita� da svolgersi verranno determinati in accordo con il
Responsabile del settore di riferimento;

di dare atto che la spesa relativa trova disponibilita� nel redigendo Bilancio di3)
previsione 2022/2024 e rientra nei limiti di spesa del personale a tempo
determinato.

Con successiva votazione unanime dichiara il presente provvedimento immediatamente
eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 19-01-2022 PONSO



UTILIZZO DEL DIPENDENTE DEL COMUNE DI CINTO EUGANEO (PD) P.M.  AI SENSI ART. 1
COMMA 557 LEGGE 311/2004 DA ASSEGNARE ALL'AREA 3

Parere  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Lì, 19-01-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Semenza Nicoletta

Parere  Favorevole in ordine alla regolarità contabile
Lì, 19-01-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Seren Marta

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 19-01-2022 PONSO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Dr. Chiodin Matteo F.to Dr. Battiston Michele

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 –  D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on-line del

Comune, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA, il                                                 .

Lì,
Il Segretario Comunale

                                                                                                                         F.to Dr. Battiston Michele

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del
D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

Per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al-
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
o in alternativa
Entro 120 giorni, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del-
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Copia conforme all’ originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li,
L’Istruttore Amministrativo

Cristina Rosina

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 19-01-2022 PONSO


